
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. КИРОВСКА» 

(МБОУ «СОШ № 5 г. Кировска») 

 

П Р И К А З 

 

от   08.02.2024 г.                       г. Кировск                         № 73 

 

Об утверждении образовательных программ в  

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка Роста» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», национального 

проекта «Образование», на основании приказа Министерства образования и науки 

Мурманской области от 30.11.2023 № 1881 «Об организации мероприятий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» в Мурманской области в 2024 году», в связи с открытием 

Центра образования «Точка Роста» в МБОУ «СОШ № 5 г. Кировска» в 2024 году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Котляровой О. А. обеспечить разработку 

разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научной и технологической направленностей внеурочной 

деятельности в соответствии с Перечнем дополнительных общеобразовательных 

программ и программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» (Приложение 1 к приказу) до 

01.09.2024 г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Е. А. Теленков 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ внеурочной 

деятельности МБОУ «СОШ № 5 г. Кировска», планируемых к реализации с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»  

Полное 

наименование 

программы 

Направленность 

программы 

Виды 

деятельности 

(дополнительная, 

внеурочная) 

Продолжительность 

программы 

Уровень 

программы 

Записки биолога естественно-научная дополнительная 1 год (34 часа) базовый 

Исследуй и 

открывай 

общеинтеллектуальная дополнительная 1 год (34 часа) базовый 

Наука в опытах и 

экспериментах 

естественно-научная  дополнительная 1 год (34 часа) базовый 

Решение проектных 

задач по биологии 

естественно-научная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Методы решения 

физических задач 

общеинтеллектуальная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Проектно-

исследовательская 

деятельность 

общеинтеллектуальная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Физика вокруг нас естественно-научная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Научные основы 

химии 

общеинтеллектуальная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Основы 

программирования 

общеинтеллектуальная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Я – исследователь общеинтеллектуальная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

Основы 

моделирования и 

конструирования 

общеинтеллектуальная внеурочная 1 год (34 часа) базовый 

 

 

 

 


		2024-04-25T16:51:43+0300
	Теленков Евгений Андреевич




